27 de Março de 2016			   Boletim Oficial - nº 2256 E			   1

PORTARIA Nº 686/16

SÚMULA: Altera a data de vencimento da primeira par-

cela da Taxa de Verificação e Funcionamento Regular.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Altera a data de vencimento da primeira parcela da Taxa

de Verificação e Funcionamento Regular, de 31 de março de

2016 para 15 de abril de 2016.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogando-se disposições em contrário.

ANO LXXVIII  Cornélio Procópio, 5ª feira,  27 de Março de 2016         	 Nº 2256 E

Gabinete do Prefeito, 28 de março de 2016.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Aparecido Carlos Fernandes

Secretário Municipal de Administração

ERRATA

Cornélio Procópio, 28 de Março de 2016.

           A Administração Municipal torna público, a alteração da

seguinte concessão de diária;

Ato 265/16 sendo o destino correto Curitiba - PR.

Atenciosamente,
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Direta

Betha Sistemas

Exercício 2015

Período: Janeiro à Outubro

Página: 1

ATIVO Exercício Atual PASSIVO Exercício Atual

ATIVO CIRCULANTE 80.945.908,19 PASSIVO CIRCULANTE 5.840.998,06

CAIXA E EQUIVALENTES  DE CAIXA 25.320.271,72 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS,  PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A C 3.849.547,34

CRÉDITOS A CURTO PRAZO 55.367.492,72 EMPRÉSTIMOS  E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 366.099,83

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 258.143,75 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 1.402.189,07

ATIVO NÃO-CIRCULANTE 117.389.033,24 DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 223.161,82

ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 325.018,58 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 11.682.147,91

INVESTIMENTOS 617.309,68 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS,  PREVIDÊNCIÁRIAS E ASSISTÊNCIAIS A PAGAR A L 97.740,60

IMOBILIZADO 116.446.704,97 EMPRÉSTIMOS  E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 11.578.987,11

INTANGÍVEL 0,01 DEMAIS OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 5.420,20

TOTAL DO PASSIVO 17.523.145,97

PATRIMÔNIO LÍQUIDO Exercício Atual

PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 160.835.187,96

RESULTADOS ACUMULADOS 19.976.607,50

  *RESULTADO DO EXERCÍCIO 5.989.965,23

RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 13.963.948,99

AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 22.693,28

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 180.811.795,46

TOTAL 198.334.941,43 TOTAL 198.334.941,43

OBS:Valores sujeitos a alterações após a Consolidação do TCE/PR.

2					     Boletim Oficial - nº 2256 E			   27 de Março de 2016
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Direta

Betha Sistemas

Exercício 2015

Período: Janeiro à Outubro

Página: 1

ATIVO Exercício Atual PASSIVO Exercício Atual

ATIVO CIRCULANTE 80.945.908,19 PASSIVO CIRCULANTE 5.840.998,06

CAIXA E EQUIVALENTES  DE CAIXA 25.320.271,72 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS,  PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PA-

GAR A C

3.849.547,34

CRÉDITOS A CURTO PRAZO 55.367.492,72 EMPRÉSTIMOS  E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 366.099,83

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 258.143,75 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 1.402.189,07

ATIVO NÃO-CIRCULANTE 117.389.033,24 DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 223.161,82

ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 325.018,58 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 11.682.147,91

INVESTIMENTOS 617.309,68 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS,  PREVIDÊNCIÁRIAS E ASSISTÊNCIAIS A PA-

GAR A L

97.740,60

IMOBILIZADO 116.446.704,97 EMPRÉSTIMOS  E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 11.578.987,11

INTANGÍVEL 0,01 DEMAIS OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 5.420,20

TOTAL DO PASSIVO 17.523.145,97

PATRIMÔNIO LÍQUIDO Exercício Atual

PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 160.835.187,96

RESULTADOS ACUMULADOS 19.976.607,50

  *RESULTADO DO EXERCÍCIO 5.989.965,23

RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 13.963.948,99

AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 22.693,28

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 180.811.795,46

TOTAL 198.334.941,43 TOTAL 198.334.941,43

OBS:Valores sujeitos a alterações após a Consolidação do TCE/PR.

GESTÃO 2013/2016
Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200

Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná

Dir. Responsável:

Aparecido Carlos Fernandes

27 de Março de 2016			   Boletim Oficial - nº 2256 E			   3
ESTADO DO PARANÁPREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Direta

Betha Sistemas

Exercício 2015

Período: Janeiro à Outubro

Página: 2

ATIVO FINANCEIRO  Exercicio Atual PASSIVO FINANCEIRO Exercício Atual

ATIVO 25.575.238,00 PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO 5.513.515,34

ATIVO CIRCULANTE 25.575.238,00 PASSIVO CIRCULANTE 5.513.515,34

CAIXA E EQUIVALENTES  DE CAIXA 25.320.271,72 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS,  PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 3.849.547,34

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 254.966,28 EMPRÉSTIMOS  E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 38.617,11

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 1.402.189,07

TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO 25.575.238,00 DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 223.161,82

CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 12.656.872,81

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS A LIQUIDAR 9.337.857,57

TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO 27.508.245,72

ATIVO PERMANENTE Exercício Atual PASSIVO PERMANENTE Exercício Atual

ATIVO 172.759.703,43 PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO 12.009.630,63

ATIVO CIRCULANTE 55.370.670,19 PASSIVO CIRCULANTE 327.482,72

CRÉDITOS A CURTO PRAZO 55.367.492,72 EMPRÉSTIMOS  E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 327.482,72

DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 3.177,47 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 11.682.147,91

ATIVO NÃO-CIRCULANTE 117.389.033,24 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS,  PREVIDÊNCIÁRIAS E ASSISTÊNCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO 97.740,60

ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 325.018,58 EMPRÉSTIMOS  E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 11.578.987,11

INVESTIMENTOS 617.309,68 DEMAIS OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 5.420,20

IMOBILIZADO 116.446.704,97

INTANGÍVEL 0,01 TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE 12.009.630,63

TOTAL DO ATIVO PERMANENTE 172.759.703,43

SALDO PATRIMONIAL 158.817.065,08

COMPENSAÇÕES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos Exercício Atual Saldo dos Atos Potenciais Passivos Exercício Atual

EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS 102.381.812,32

TOTAL 0.00 TOTAL 102.381.812,32

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

DESTINAÇÃO DE RECURSOS EXERCÍCIO ATUAL

ORDINÁRIA -51.228.569,76

VINCULADA 49.298.868,61

FARMÁCIA POPULAR - CEF 624006-2 (F335) -1.640,20

ALIENAÇÃO DE ATIVOS 296.616,38

ALIENAÇÃO DE ATIVOS DA EDUCAÇÃO 52.251,65

ALIENAÇÃO DE BENS -SAUDE - BB 25951-9 -398,15

ALIENAÇÃO EDUCAÇÃO -461,12

BLAFB-FARMÁCIA POPULAR-CEF  624020-8 (F498) -2.594,65

BLATB-Atenção Básica-CEF 624003-8 (F495) -652.968,41

BLMAC - BB 23370-6 -15.369,73

BLMAC - CEF 624004-6 (F496) 465.545,49

BLOCO INVEST - UPA - CEF 624028-3 (F560) 78.214,93

BLOCO INVEST-AMPLIAÇÃO UBS (F500) -2.299,11

OBS:Valores sujeitos a alterações após a Consolidação do TCE/PR.

4					     Boletim Oficial - nº 2256 E			   27 de Março de 2016
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Direta

Betha Sistemas

Exercício 2015

Período: Janeiro à Outubro

Página: 3

BLVGS - CEF 624002-0 (F497) -281.395,40

BLVGS - CEF 624005-4 - 624002-0 (497) 898.999,76

CEO-CENTRO ESPEC. ODONTOLÓGICAS- B 15997-2 -21.600,00

CIDE - BB 13705-7 (F512) 26.953,53

CMDCA-CONS MUN DIR CRIANÇA E ADOLES- B-22572-X- CEF 430-8 21.267,13

CONDICA- B 22572-X  (F4) -38.933,02

DETRAN-PR - B 22185-6 (F509) -15.397,24

DETRAN-PR - BB 22185-6 (F-509) 90.798,62

EDUCAÇÃO 5% S/TRANSF. CONST.FUNDEB-B 12760-4 5.000.084,00

FEAS-PAEF - BRASIL 38406-2 (F170) 16.150,35

FMAS-PBV-II - BB 32569-4 (F728) -22.253,16

FNAS - BLOCO PSEMC - B 40326-1 (F729) 45.395,03

FNAS - CREAS - B 32570-8 (F729) -87.897,87

FNAS-BLOCO GBF - BB 40321-0 (F846) 115.320,23

FNAS-BLOCO GSUAS -B 40323-7 (F884) 16.534,56

FNAS-BLOCO PSB - BB 40327-X (F558) 15.701,86

FNAS-BLOCO PSEAC - BB 40325-3 (F843) -1.137,35

FNDE PAR 46502 - SALAS ESC. VITORINO G HENRIQUE-B 36083-X (F150) -241.962,32

FNDE-CONSTRUÇÃO CRECHE - BB 32724-7 (F115) -1.141.295,74

FNDE-PAC2-COBERTURA QUAD GINO-B 37698-1(F145) -89.779,31

FNDE-PAC2-CONST QUADRA PADRE ANTONIO LOOK-B 37699-X(F146) -386.896,05

FNDE-PAR 201303897-13 - B 36259-X (F109) -679.160,17

FNDE-PROGRAMA APOIO A CRECHES- B34208-4 (F108) 162.269,14

FNDE/MEC-PAR  - TC 201404947-2014  (F-149) -49.000,00

FNS - SAMU - CEF 624012-7 (347) -8.048,10

FNS-CAPS- BB 22091-4 (F342) -33.945,69

FNS-PROC CEO- B 15997-2 (F337) -5.174,99

FUNDEB -245.086,35

FUNDEB 40 %  -  BRASIL 12758-2 2.848.746,28

FUNREBOM - CEF 297-6  (F515) -193.590,46

FUNREBOM - CEF 297-6 (F515) 2.054.129,94

GESTÃO SUS-CAPS-CEF  624013-5 778,36

IGD-BOLSA FAMÍLIA - BB 32565-1 (F 846) -94.116,07

IGD/SUAS-B 32566-X (F884) -20.157,27

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CEF 21-3 (F-507) -81.169,65

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CEF 21-3 (F507) -613,30

INCENTIVO ESTADUAL  PSF/SB - BRASIL 14234-4 -343,55

INCENTIVO ESTADUAL PSF-SB - BB 14234-4 -1.465,20

INCENTIVO ESTADUAL SAMU -65.872,08

INVEST-REQ- UBS-CONST V. AMÉRICA-CEF624032-1 (F564) 82.401,34

INVEST-REQUAL UBS-CONST PEROLA-CEF 624027-5(F561) 40.971,30

INVEST-REQUL UBS-CONST PRIMAVERA-CEF  624026-7 (F562) -36.871,39

MA-AQUIS EQUIP - CEF 647130-7 (F557) 348.435,22

MAPA-AQUIS 4 CAMINHÕES- (F152) -850.200,00

OBS:Valores sujeitos a alterações após a Consolidação do TCE/PR.

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Direta

Betha Sistemas

Exercício 2015

Período: Janeiro à Outubro

Página: 4

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

DESTINAÇÃO DE RECURSOS EXERCÍCIO ATUAL

MAPA-OGU-805645-14-TRATOR - CEF 64717-1(F168) 34.793,35

MC-PAV ASFAL V. RÉGIA-CEF 647073-4 (F873) 188.816,70

MC-PAV AV AGOSTINHO DUCCI (F153) -987.600,00

MC-PAVIM V. RÉGIA-CEF 647073-4 (873) -91.768,51

MCT/INCLUSÃO  DIGITAL   - CEF 647101-3 (F789) -84.362,65

MDSCF-CRAS - B 32568-6  (F-870) -10.790,62

MDSCF-PBV-SCFV -BRASIL 35719-7 (F558) -10.842,30

MDSCF-PROJOVEM - BB 24627-1 -525,00

MDSCF-PROJOVEM - BB 32591-0 -6.235,54

ME - IMPLANTAÇÃO  PELC - CEF 413-8 (F351) -57.860,26

ME-ACADEMIAS AR LIVRE- CEF 647110-2 (F879) -48.750,00

ME-ACADEMIAS AR LIVRE-CEF 647110-2 (F858) 51.250,00

ME-AQUIS ACADEMIAS E MOD GINASIOS 302.127,08

ME-MODER. ESTADIO MUN-CEF-647120-0 (F885) -149.627,01

ME-PISTA SKATE-REF QUADRAS - CEF 647128-5 (F563) -121.825,19

MS-CONST HOSPITAL REGIONAL - CEF 647106-4 -1.529.403,35

MS-CONST HOSPITAL REGIONAL- CEF 647106-4(F346) 2.449.431,15

MS-SAMU- CEF 624012-7 (F347) 38.705,86

MS-UNID ATEN ESPEC SAUDE-CEF 647077-7 (F345) -133.125,81

MT-PAV JOÃO ROCHA-CEF 647090-4(F877) 196.947,49

MT-PAVIM CONJ. JÃO ROCHA - CEF 647090-4 -145.749,74

MT/CEF - REVITALIZAÇÃO  PRAÇAS-CEF 647055-6 (F860) -510.995,15

MT/MOD.REF CENTRO CULTURAL-CEF  647127-7(F559) -439.655,73

OPER CRED-CLUBE POVO-BB 24445-7 737.063,18

PETE/2012 - CEF 324-7 (F144) 9.209,87

PISO  TRANSIÇÃO MÉDIA COMPLEX - B 32571-6 -18.624,19

PISO BÁSICO TRANSIÇÃO - BB 19062-4 1.736,33

PISO BASICO TRANSIÇÃO -CRECHE - B 19062-4 -47.076,79

PNAE- BB 26158-0 (F-112) -51.175,62

PNATE-PROG NAC TRANSP ESC-FED-B 13398-1 27.908,17

Receitas de alienação de Ativos da Saúde/Indenização de Sinistros 7.248,84

RETENÇÕES OU CONSIGNAÇÕES 21.491.384,00

ROYALTIE - (F-504) -32.246,07

ROYALTIE - F 504 46.870,50

SALÁRIO EDUCAÇÃO - BB 12886-4 686.566,78

SALÁRIO EDUCAÇÃO - BRASIL 12886-4 -354.825,41

Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 20.706.308,22

SAUDE/SUS - BB 33621-1 64.781,62

SAÚDE/SUS - BRASIL 33621-1 -33.286,10

SEAB - CONV 519-13 - BB 35.138-5 (F-816) -18.715,50

SEDU-PAV AV. INTEGRAÇÃO - B 37583-7 (F886) -878.868,52

SEDU/PAM- CONV. 377/13- B 36309-X (F617) 50.000,00

SEDU/PAM-CONV.379/13 - B 36306-5 (F619) 33.500,00

SEJU - BB 31920-1 - (F883) -14.464,74

OBS:Valores sujeitos a alterações após a Consolidação do TCE/PR.

27 de Março de 2016			   Boletim Oficial - nº 2256 E			   5
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Direta

Betha Sistemas

Exercício 2015

Período: Janeiro à Outubro

Página: 5

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

DESTINAÇÃO DE RECURSOS EXERCÍCIO ATUAL

SESA - INCENTIVO IOAF - B 37949-2 (F353) 12.162,59

SESA -VIGIASUS-CUSTEIO - B 36167-4 (F316) -23.892,32

SESA-APSUS - CEF 333-6 (F334) 236.534,47

SESA-PR - SAMU ESTADUAL - B 33832-X (F333) 16.916,47

SESA-REFORMA UBS JD PANORAMA-B 37885-2 (F349) 20.880,21

SESA-REFORMA UBS JD VICTOR DANTAS-B 37887-9 (F348) 58.826,11

SESA-REFORMA UBS VILA SÃO PEDRO-B 37886-0 (F350) 4.316,06

SESA-VIGIASUS-BB 34521-0 (F340) 66.017,34

SESA-VIGIASUS-BB 36167-4  (F316) 71.194,59

SESA-VIGIASUS-CEF 401-4  (F352) 181.191,75

TOTAL -1.929.701,15

* Valor do resultado do exercício que ainda não foi contabilizado no patrimônio líquido. Esse valor somente será

contabilizado após efetuado o encerramento anual do balanço.

CORNÉLIO PROCÓPIO,  29/03/2016

FREDERICO C. DE CARVALHO ALVES   ANNA PAULA RISTAU DE BASTOS  SUELI CECÍLIA TEODORO VITÓRIO

Prefeito Municipal	               Controladora Geral do Município            Contadora - CRC/PR 049739-O

OBS:Valores sujeitos a alterações após a Consolidação do TCE/PR.

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO N° 09/2016 DE 28/03/2016

APROVA A PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE DO

ANO DE 2016

Súmula: Dispõe sobre as conclusões acerca da Programação

Anual de Saúde, relativas ao exercício de 2016.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde do Município de Cor-

nélio Procópio-Paraná, no uso das prerrogativas conferidas pela

Lei Federal nº. 8.080, de 19/09/90, Lei Federal Nº. º 8.142, de

28/12/90, e pela Lei Municipal nº. 558 de 12/11/2009.

Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela

Lei Complementar nº 141, de 13/01/2013;

Considerando o § 4º do art. 33, da Lei Federal nº 8.080, de

19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar Programação Anual da Saúde referente ao

exercício de 2016.

Cornélio Procópio, 28 de março de 2016.
Ana Elizabeth Bastos                     Anderson Cristiano de Araújo
Presidente do CMS                      Secretário Municipal da Saúde
RG: 1056406               		  RG: 7672355-9

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO N° 10/2016 DE 28/03/2016

Dispõe sobre as conclusões acerca do Relatório Anual

de Gestão (RAG), relativas ao exercício de 2015.

Súmula: Dispõe sobre as conclusões acerca do Relatório Anual

de Gestão (RAG), relativas ao exercício de 2015.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde do Município de Cor-

nélio Procópio-Paraná, no uso das prerrogativas conferidas pela

Lei Federal nº. 8.080, de 19/09/90, Lei Federal Nº. º 8.142, de

28/12/90, e pela Lei Municipal nº. 558 de 12/11/2009.

Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela

Lei Complementar nº 141, de 13/01/2013;

Considerando o § 4º do art. 33, da Lei Federal nº 8.080, de

19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Relatório Anual de Gestão referente ao exer-

cício de 2015.

Cornélio Procópio, 28 de março de 2016.
Ana Elizabeth Bastos                     Anderson Cristiano de Araújo
Presidente do CMS                      Secretário Municipal da Saúde
RG: 1056406                                                        RG: 7672355-9

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO N° 11/2016 DE 28/03/2016

Aprova Prestação de Contas do 3º Quadrimestre de

2015 do Fundo Municipal de Saúde.

	 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do muni-

cípio de Cornélio Procópio-Paraná, no uso das atribuições que

lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 558/09, de 12-11-2009,

e pelo Regimento Interno – Resolução 001/2010, de 08-09-2010,

Art. 3°, VII, b,

Art. 1º - Aprova PRESTAÇÃO DE CONTAS do 3° Quadrimestre de

2015 do Fundo Municipal de Saúde de Cornélio Procópio – Paraná.

Cornélio Procópio, 28 de março de 2016.
Ana Elizabeth Bastos                     Anderson Cristiano de Araújo
Presidente do CMS                      Secretário Municipal da Saúde
RG: 1056406                                                        RG: 7672355-9

6					     Boletim Oficial - nº 2256 E			   27 de Março de 2016

27 de Março de 2016			   Boletim Oficial - nº 2256 E			   7

ATOS DA FECOP

8					     Boletim Oficial - nº 2256 E			   27 de Março de 2016

		2016-03-29T17:10:33-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document